1

COLÉGIO TÉCNICO DE CAMPINAS

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2025 DA CONGREGAÇÃO DO COLÉGIO

TÉCNICO DE CAMPINAS. Aos vinte e um dias do mês de julho de 2025,  foi realizada a 2ª Reunião

extraordinária da Congregação do Colégio Técnico de Campinas (CTC)/2025- Deliberação Eletrônica,

através da votação eletrônica pelo formulário google https://forms.gle/pwmGDw7VZEiHvxJs6,

disponibilizado das 12h do dia 21/07/2025 (segunda) às 17h do dia 22/07/2025(terça), sob a Presidência

do Prof. Dr. Luiz Seabra Júnior, com a participação dos seguintes Conselheiros (as): Michel Sadalla

Filho, Paulo Victor de Oliveira Miguel, Vanessa Petrilli Bavaresco, Everton Correa, Maria Cristina Bahia

Wutke, Simone Pierini Rocha, Célio André Barbosa, Núria Infante, Alessandra Cristina de Oliveira

Bueno, Marilda Truzzi, Helloá Escudeiro Pereira, Carolina Molinar Belocchio, Fabiane de Moraes

Rodrigues. Ausências justificadas Profa. Cintia Kimie Aihara Nicoletti, Renata Altenfelder Garcia Gallo,

Francisco da Fonseca Rodrigues, Alexandre Trigo Veiga, Ana Cláudia Varanda Moreira, Margarete

Consorti Bellan, Aline Salheb Alves, César Adriano do Amaral Sampaio, Maria Eduarda Oliveira

Germano, Beatriz Silva Paulino, Maria Vitória dos Santos Barboza. No dia dezoito de julho de dois mil

e vinte e cinco a seguinte mensagem foi encaminhada aos membros: “Boa tarde a todas e a todos. Informo

que a pauta da 2ª reunião Extraordinária Congregação COTUCA e os documentos referentes aos itens

estão disponíveis no Drive CONGREGAÇÃO. Na próxima segunda-feira, dia 21/07/2025, às 12h,

encaminharei o link do formulário GOOGLE para que os membros votem a aprovação do item da pauta.”

Não havendo destaque, no dia vinte e um de julho de dois mil e vinte e cinco foi encaminhado aos

membros a seguinte mensagem: “Boa tarde, informo que encaminhei por e-mail o link para acessar a

votação da 2ª reunião extraordinária da Congregação do Cotuca. Os suplentes dos membros que estão em

seu período de férias também receberão o link para votar. Somente terão acesso ao formulário aqueles

que estiverem habilitados para votar.”1. Ordem do Dia. 1.1- Departamento de Humanidades –
Homologação do processo seletivo sumário para contratação de professor de Português e Inglês – Edital
004/2025. ITEM 1.1 APROVADO POR 12 VOTOS FAVORÁVEIS E 1 ABSTENÇÃO.  Nada mais

havendo, Prof. Luiz Seabra encerrou a votação, eu Ione Pereira de Souza, lavrei a presente ata para

posterior aprovação. Campinas, 22 de julho de 2025.

Prof. Dr. Luiz Seabra Júnior

Diretor Geral

Colégio Técnico de Campinas

COTUCA/UNICAMP

https://forms.gle/pwmGDw7VZEiHvxJs6